ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº070/2025

VereadorMaurício Tastch Pinheiro

Exmo. Sr. Presidente

A vereador signatário, no uso das suas atribuições INDICADO ao Chefe do
Poder Executivo, a criação de um espaço de convivência com churrasqueira, banheiros
e mesas com bancos no centro esportivo no Distrito Túnel Verde.

JUSTIFICATIVA.

A criação de um espaço de convivência com churrasqueira, banheiros e mesas

com bancos no centro esportivo do Distrito do Túnel Verde representa um investimento
em prol a comunidade, assim promovendo a inclusão social e otimizando o uso do

espaço, atrai um público diversificado e contribui significativamente para o bem estar e
qualidade de vida dos usuários, tornando o centro um ponto de referência para a
comunidade.

Balneário Pinhal, 05 de maio de 2025

/V" ----­Maurício Tatsch Pinheiro

Vereador Bancada - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465- Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E•mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/